
Verksamhetsberättelse Faluortens biodlarförening 2024 
 

Styrelsen: Christoph Frank ordf., Anna Brorsson sekreterare, Kenneth Lehto kassör, Svante 

Nordlander led., David Isaksson led., Torbjörn Petersson led., Raymond Nykvist led. 

 

✓ 4 formella styrelsemöten har genomförts 

 

✓ 6 informationsbrev har skickats ut via mejl med allmän information om biodling, nyheter 

och lite påminnelse om vad som ske eller ska göras i bigårdarna.  

 

✓ Ingen biodlingskurs hölls inom föreningen i år, Anna och Jerk Brorsson gjorde en 

intressekoll - ej tillräcklig med ev. deltagare – senare var det 2 intresserade som hörde av sig 

som hänvisades till Svärdsjö  

 

✓ 2 temakvällar genomfördes av Jerk Brorsson och Svante Nordlander i samarbete med 

Studieförbundet Vuxenskolan. De handlade om pollinering och binas fysiologi/stödmatning 

med bland annat pollenersättning. 

 

✓ Vi deltog på biodlarnas distriktsmöte med några ombud (en kort rapport fanns med i 

nyhetsbrevet i vintras). Som ordförande i Dalarnas distrikt valdes Lars Hellander (är 

medlem i Tuna-Borlänge biodlarförening). Vår medlem Gunilla Streiffert valdes om som 

ledamot i distriktsstyrelsen, Christoph Frank fick funktionen (adjungerad) som 

bihälsosamordnare inom distrikt Dalarna. 

 

✓ 3 bigårdsmöten har genomförts. Första möte i juni i Aspeboda arrangerades 

som ”gränsmöte” där även ett tiotal medlemmar från Tuna-Borlänge deltog. Vid mötet var 

temat ”enkel drottningsodling”. Mötet kring pollen och fysiologin/stödmatning av bin ägde 

rum hos Jan-Erik och Kristina Böhlmark samt hos Bitte och Mats Wärnström i Rupstjärn i 

juli med jättefint väder och vackra gårdar. Tredje bigårdsmöte hölls hos Gösta och Kerstin 

Edström där Gösta berättade om sin karriär som biodlare och det pratades om 

honungshantering och ympning. Mycket med inspiration och trevligt sällskap!  

 

✓ Vi var med och stöttade vid den mycket uppskattade temadagen kring ”Vaxhanteringen” på 

pingstafton, Gunilla Streiffert från distriktsstyrelsen ansvarade för huvuddelen av 

planeringen och genomförandet av dagen för Dalarnas biodlare på Lilltorpet där ett 

sextiotal biodlare deltog för att informera sig kring temat vaxhantering. Richard Johansson 

från SBRs kansli föreläste och två bihälsorådgivare fanns med i känn-och kläm arean. 

 

✓ Vid en tidig honungsbedömning i samband med andra bigårdsmötet i juli fick 

honungsbedömningskommittén ta hand om en hel del honungsburkar med både nyslungad 

och rörd honung, en till honungsbedömning skedde efter oxalsyreutlämning inför årsmötet. 

Kom ihåg att man behöver lämna in honung för bedömning åtminstone vart annat år om 

man vill sälja sin honung med etikett/sigill från Biodlarna. 

 

✓ Svärmfångare – gänget hade några insatser, ett fåtal svärmar har tagits, en uppmaning att 

alla som vill samla erfarenhet med svärmar går med i gruppen och registrerar sig på 

respektive postnummer-områden. 

 

✓ Deltagande med ett bord på bondens marknad verkade inte vara något någon var 

intresserad av – troligtvis pga den allmänt dåliga sensommarhonungsskörden.  

 

✓ Även i år har vår facebookgrupp används som forum för biodlingsfrågor, tips om 

intressanta informationer mm: 

https://www.facebook.com/groups/852553328519030/?ref=group_header  

https://www.facebook.com/groups/852553328519030/?ref=group_header


OBS: tydligen kan Facebook ta bort grupper där det säljs djur – någonting som inte får 

publiceras på deras sidor - bisamhällen, svärmar osv får nog nämnas allmänt suddigt, 

formulerar enligt typ ”hör av er vid intresse för att införskaffa bisamhällen” eller dylikt. 

 

 

✓ Föreningen genom Gösta med assistent Christoph bjöd traditionsenligt på färdigt uppkok av 

oxalsyra den 26 oktober. 

 

 

Christoph  Anna    Kenneth  Svante       David  Torbjörn         Raymond 


